PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

LEI Nº 1.269/21 DE 22 DE MARÇO DE 2.021

“Altera  a  Lei  Municipal  nº  1.257/21  de
22/01/21,  cria  elemento  de  Despesa  no
Anexo 2- Natureza da Despesa Por Órgão e
Unidade, Suplementa por Anulação e altera
o  Plano  Plurianual,  Lei  de  Diretrizes
Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual."

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito
do Município de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ
SABER, que a Câmara Municipal, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica anulada a dotação orçamentária do que se trata o inciso I do art. 1º
da  Lei  Municipal  nº  1.257/21  de  22/01/21,  ficando  criada  em  substituição  e
suplementada por anulação a dotação orçamentária a seguir:

“Art. 1º. ...
I- Recursos provenientes de superávit do exercício anterior - FUNDEB:
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
02 EXECUTIVO
02 04 EDUCAÇÃO
12.361.0004.2008.00003.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
FONTE DE RECURSO:
Grupo:  92-  Transferências  e  Convênios  Estaduais  –  Vinculados  –

Exercícios Anteriores
Código: 60- Recursos de Superávit Financeiro .........R$ 185.254,32”

Parágrafo  único.  Servirão  de  recursos  para  a  cobertura  das  despesas
mencionadas nesta Lei, o superávit financeiro do exercício anterior, mencionado na
Lei Municipal nº 1.257/21 de 22/01/21, no valor de R$ 185.254,32 (cento e oitenta e
cinco mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos).

Art.  2º.  Esta  Lei entrará  em vigor na data  de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Paraíso, em 22 de março de 2.021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Secretaria na data supra.

Rodolfo Marconi Guardia
        Secretário Geral

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56